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Skipper 1 Nakskov 

J a o o b Frederiksen Friis 

og hane Efterkommere af Navnet Friis

ved

H. Frlle-Petersen

Aarhus 1955



1
Jacob Frederiksen Friis, Skipper, boede 1 Nakskov, død 14/9 1654 
vod Forlis under tyn, var gift to Gange, non første Hustru kendes 
ikke, gift 2«g. ned Johanne jgrgenedattor. født oa« 1612, død oa« 
1671 1 Hingetod, 59 Aar gnl«, begr« 1 Sot. Bendts Kirke; hendes Mo­
der Kirstine Jaoobsdattor var gift 2«G. med Borgmester Jørgen Niel­
sen 1 Ringsted.
(A.Reyersen: "Sot. Bendts Kirke 1 Ringsted" S.80)

Al.Frederik Jacobsen Friis, født oa« 1624, Student fra Slagelse 
1645, Degn 1 Vallensved 1647-1652.
(A«Petersen: "Sjællands Stifts Dognohistorlo" S« 159)

A2,Jørgen Jacobsen Friis, født oa. 1640 1 Nakskov, død 1666 1 TJu- 
strup, Student fra Kristiania 1660, Cap« 1 Tjustrup, Sognepræst 
1 TJustrup-H. 4/2 1667t gift oa« 1667 msd Tabita vpn Steinberg« 
Datter af Major Poter von 8teinborg paa Skovsgaard i Kirkerup 
Sogn og Dorthea Henriksdattor (gift 1«G. med Præst 1 Tjustrup 
Poder Andersen Callundborg, skifte 1/3 1667). 7 Børn.

Bl.Peder Jørgensen Friis, født 18/8 1668 1 Tjustrup, død før 
1758, kaldes 1702, 1703 og 1^06 for Sergent, senere Skibs- 
kaptajn af 13« Komp. under Holmen (Justits-Skipper), fore­
kommer som Fadder 1 Kbh« Holmene 15/9 1706, boede 1717 i Dy­
bons gad o, gift 1.0. mod Anne Marie Podersdattor Finke. død 
1709, Skifte 1/6 1709 (paa Skiftet nævnes Børnenes Festers 
Mand Hane Brochmand, Opvarter vod Oberadmiralltotet), gift 
2.0. med Cathrine Rasmusdatfr.

Cl.Johanne Mario Friis, født oa. 1697« var 12 Aar gml. i 1709 
levedo ugift 1758.

C2.Tabita Friis, født oa, 1699« var 10 Aar gml. i 1709« død 
før 1738 uden Børn.

C3.Pedor Friis, døbt 12/1 1702 i Kbh. Holmens, død før 1709«

C4.Maren Friis, døbt 10/3 1703 i Kbh. Holmens, lovede 1738, 
gift med Jaoob Pedersen, Matros.
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C5«Jorgen Pedersen Friis, var 1796 Højbaadomand i Kongens Tje­

neste, boede 1748 1 Peder Madsens Gang og kaldes Baadsmand, 
▼ar 1791 Krartormestor af 2« Komp., gift ned Birthe ^j|< 
&!&&££•

Dl.Anna Cathrine Friis, døbt 5/6 1748 i Kbh. Holmens, død 
14/1 1825 i Kbh. Trin. (Landemærket 170), gift l.G. med 
miZ-iftÄfi^fen, Grovsmed i Landemørket i Kbh. (en Dat­
ter døbt 10/9 1780 1 Trin.}, gift 2.G. med Wnuej Gott­
lieb Zucker, Snedkermester i København, død før 1825.

D2.Anna Sophie Friis, døbt 21/4 1791 i Kbh. Holmens.

C6.Rasmus Pedersen Friis, var 1756 Matfos i Kongens Tjeneste, 
boede 1758 i Ulvegade som Matros af 21. Komp., gift mod Kt* 
xaaj&aaiMåat$å£.

Dl,Anna Cathrine Friis, døbt 10/8 1758 1 Kbh. Holmens.

C7.Bisse Cathrine Friis, døbt 16/1 1717 i Kbh. Holmens, levede 
ugift 1756.

B2.Jaoob Jørgensen Friis, døbt 1/12 1669 i Tjustrup, levede 1716, 
men døde før 1758, Borger og Prokurator i Slagelse oa. 1695, 
ejede Gaard i Slagelse, søgte 1710 uden Held Eyfoged-Lmbodet 
i Slagelse, gift mod äaßlJäftlli^lfilÄflAllfil, lovede 1716. - 
1 Barn i ^toskabot.
(Hjorth-Nlelsøn: "Danske Prokuratorer" S.571 - A«Halling; 
"Meine Vorfahren 11/184)

Cl.Jørgon Jacobsen Friis, døbt 10/8 1697 i Slagelse sot. Mik­
kels, begr. 15/2 1768 i Ringsted, ejedo Gaard 1 Slagelse 
fra 1716, Prokurator 1717, Byfoged i Ringsted 8/2 1752, 
Landfiskal i Ringated og Sorø Amter 21/8 1759, Birkefoged 
▼ed Glsselfeldt Birk 1745, Herredsfoged i Skjoldnssholm 
Birk 175*, Birkedommer red Conradsborg Birk 1756, gift 10/9 
1717 i Slagelse mod Marep Afidorodetter Stub, døbt 29/4 1696 
1 Slagelse Sot. Mikkels, begr. 25/9 1771 i Ringsted, Datter



af Købmand 1 Slagel«« Anders Bjørnsen og arie Nieladatter 
stub« 
(Hjorth-Nl«ls«n: "Danske Prokuratorer" S«106 - A.Halling: 
"aine Vorfahren" 11/54,184)

Dl«Ambrosius Jørgensen Friis, født 28/10 1722 1 Slagelse 
Sot« Mikkels, begr« 29/2 1772 i Kværkeby, Skifte 1772, 
Guldsmed 1 Holbmk, Skoleholder i Kvmrkeby 1761-1772, 
gift 1«G. 6/10 1752 i Uolbaak med Ann« 0v«sdatter Sohi- 
orner. Datter af Birkedommer i Ørum Birk i Thisted a. 
Ove Andersen Sohlern«r og Abigael Marie Kadadatter Ro­
stock; 2 Børn, - gift 2«G. med pçrthe Fçulodatter. som 
var Søster til Eans Torbensen« 
(Joha.C.Jeason: "Alsted og Ringsted Herreders Skolehi­
storie" S.225)

El«Jaoob Jørgen Friis, født 1/6 1755 i Holbæk, død 5/1 
1794 i Kbh., Student fra Slagelse 1775* oand.phllol. 
1781* Alumnus paa Boroha Kollegium 1783-1787* oand. 
theol« 1766, Magister 1790* Dr. phil. 1790* Hører 
ved Vor Frue Skole i Kbh., gift 2/10 1789 i Kbh.Hei­
liggeistes K. med Sophie Margrethe Grønvold, født 
oa. 1766, død 22/1 1609 i Kbh. Helligg., <3 Aar gml., 
Skifte 23/1 1809* skal efter Mandens Død have varet 
Oldfrue paa GJorslev til Aar 1800. - 2 Børn. 
(F.£«Hundrup: "Dimittenderne fra Slagels« Isrde sko- 
1«" - F.X«Eundrup: "Iørerstand«n vod Metropolitan­
skolon" - F.E«Hundrup: "Phllologlsk« Candldator" - 
Forsogllngsprotokol 1808-09/3 Pag.94)

F1»Jørgen Jaoob Hansen Friis, født 3/8 1792 1 Kbh. 
Fru«, død 29/10 1838 1 Faaborg, «oam. Jur. 1811, 
Fuldmmgtlg hos P. G. Toft 1811, Prøv«prokurator 
i Kbh, 1812, 1 Rudkøbing, 1 Faaborg 1813, Proku­
rator 1815* Ov«rr«tsprokurator 1825, gift 20/11 
1814 1 Rudkøbing med Anna CathyInd Hansen Lang«, 
født 10/12 1794 1 Rudkøbing, død 11/7 1667 1
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Faaborg, Datter af Bødker Mada Hanøen Lange og 
Anne Marie Chrlatonedettor, - 11 Børn, 
(Hjorth-Nioison: "Danako Prokuratorer" s.106)

GI,Jaoob Jørgen Frederik Friis, født 4/5 1815 i 
Faaborg, død 15/2 1879 i Veggerby, student fra 
Odense 1856, oand, theol, 7/7 1842, Huslærer i 
GIoslundo Præstogaard 1842, i øllingsø 1845-47, 
2don lærer red Nakskov borgerlige Realskole 
1847, Sognepræst i Eorno-A. 25/8 1858, 1 Veg- 
gorby 1671, Forfatter, gift 15/11 1851 i Græs- 
have mod Hanne signe geeilte Soohuuoon, født 
6/4 1652 i Søllested, død 9/5 1918 i Kbh., bgr. 
i Veggorby, Datter af Gaardejor Herman Daniel 
Seohuuson og Emilie Sophie Lønborg. - 18 Børn. 
(Wibergs Præstehistorio - Erslows Forfetterlex. 
Suppl. 1/518 * Vendsysselsko Aarbøgor 1917-18 
S.50I, 1955 2.25)

Hl,Jacob Jørgen Lønborg Friis, født 21/9 1852 
1 Nakskov, død 1/10 1912 i Hjørring, oand. 
pharm. 1877, Provisor paa Rudkøbing Apotek, 
Tondlægoeksamen 1882, Tandlæge 1 Hjørring 
1685, Grundlægger af og Direktør for Hjør­
ring Museum, JUstltsraad 1905» gift 15/12 
1882 1 Kbh. mod Christine Elise Petersen, 
født 5/6 1856 i Rudkøbing, død 2/8 1952 1 
Hjørring, Dattor af Skibsfører Peter Jør­
gensen Petersen og willine Mariane wiIlar­
sen. - 11 Børn.

II.Valdemar Jaoob Jørgen Friis, født 22/8 
1885 i Hjørring, død 22/11 1945 i Hjør­
ring, Tandlagesksamen 1907, Tandlæge 1 
Hjørring 1912, gjorde et stort Arbejde 
for Skabelsen af Hjørring Museum, gift 
6/10 1910 med Dorthe# Sofjo Nielsen.født
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13/12 1863 1 Draaby, Datter af Landmand 
i Neder Draaby ved Jæger a pr i a Plane Nlel- 
aen og Ellen Podersdatter. - 7 Børn.

Jl.Gerda Louise Dorthea Friis, født 19/12 
1910 i Kbh., Student fra Hjørring 1928 
Tandlegeeksamen 1934* Tandlage i Hjør­
ring 1944.

J2.Jørgen Jaoob lanborg Friis, født 12/3 
1914 i Kbh., Student fra Hjørring 1932, 
Tandlegeeksamen 1937* Tandlage i Nykø­
bing F. 1941, i Hjørring 1944, gift 
16/7 1943 med Edel Bjerregaard.

J3.Kirsten Elisabeth Friis, født 17/10 
1913 1 Kbh., Student fra Hjørring 1933, 
Korrespondent 1 Kbh.

J4.Inger lanborg Friis, født 9/3 1917 1 
Hjørring, Ekspeditrice i Kbh.

J5.Erik Valdemar Lønborg Friis, født 11/1 
1919 i Hjørring, student fra Hjørring 
1936, Tandlageeksamen 1940, Tandlage 1 
Slagelse, gift 7/4 1944 med Birthe gyhm 
Datter af Assistent Carl Dyhm i Slag­
else.

J6.Torkild Lønborg Friis, født 3/12 1921 
i Hjørring, student fra Hjørring 1939, 
oand. ned. 1947* Loge i Kbh., gift -/3 
1949 med Ellen Gotten Kragh.

J7.Birthe lanborg Friis, født 13/8 1926 i 
Hjørring, Student fra Hjørring 1944.
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12.Louie« Christin« Friis (Tvilling), født 

23/8 1883 i Hjørring, død 30/1 1884 «.s.
død 16/11 19^7 i Markow i Folen bgr.

I3.Louiso Christine friis, født 31/12 1884LLEbh 
i Hjørring, gift 3/6 1906 i Hjørring mad 
Knud poder Mogensen. *»<it 2/5 læi 1 hjøv 
ring, død 11/7 1943 i Kbh., Søn af Konsul 
Jons Valdemar Mogensen og Anna Mario Ni­
elsen. Konstruktør 1 Aalborg, derefter 
i Bilitz i Østrig og i Olkusz i Polen, 
sidst i København.
(J.H*Nielsen: "Efterkommere af Chr. Niel­
sen i Hjørring" S.39)

14.Helga Signe Mariane Friis, født 9/3 1686 
i Hjørring, gift oa. 1916 nod AKsel Sthyy 
Petersen. født 13/7 1880, Lagerist i Aal­
borg.

15.Gerda Christine Friis, født 26/3 1887 i 
Hjørring, død 24/1 1891 s.s.

16.Hjalmar Poder Friis, født 15/9 1888 i Hjør­
ring, død 17/1 1891 s.s.

I7.Holger Severin Olesen Friis, født 15/10 
1891 i Hjørring, Tandlægeeksamen 1917* 
Tandlage i Hjørring 1917* Formand for og 
leder af Hjørring Museum, ft, af D., gift 
23/6 1918 i Aasted med Gerda Johanne petpy 
født 21/3 1897 i Frederikshavn, Datter af 
Købmand Camillus Petry og Hulda Holm.- 4 B. 
(Kraks biae Bog 1931)

JI.Mögens Imnborg Friis, født 13/8 1919 i 
Hjørring, Student Hjørring 1939* Arki­
tekt i Oslo, gift 28/8 1948 1 Oslo mod
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8tud. «roh. ÆiaJElaa£_ÂlîUaBâ* bat­
ter af Bolind Iraktør Jaoob Christi« K.
i Oslo,

J2.Jytte Lønborg Friis, født 9/9 1923 1
Hjørring*

JJ.Bente Lønborg Friis, født 29/11 1924 1
Hjørring, Student Hjørring 19*3.

J4.Palle Lønborg Friis, født 4/9 1932 i 
Hjørring*

16,Ingvard seahuusen Friis, født 12/7 1693 i 
Hjørring, død 20/3 1933* i Gartneri»« i 
Hjørring og i Viborg, oprettede Gartneri

først i Taastrun.senere i Hundige 
ved Jagerkroen i Københavns Nerhe37<gift
ned Astrid Mortensen, Datter af Gartner* 
- 3 Børn*

Jl*Christine Lønborg Friis, født 29/9 1922

J2*Greth« Lønborg Friis, født 8/2 1924, 

J3.0tto Lønborg Friis, født 26/4 1926.

J4*Viggo Lønborg Friis, født 11/4 1928.

J5.Hans lønborg Friis, født 9/10 1929*

19«Ingeborg Petersen Friis, født 8/4 1896 i 
Hjørring, Sygeplejerske i Kbh., ugift.

IlO.Otto Decimus lønborg Friis, født 21/4 
1898 i Hjørring, begr. 13/7 1919 e*s., 
Elektriker, døde ved et Ulykkestilfælde 
i Vordingborg aom Soldat.
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111.Olga Cooillo Frederikke Friis, født 2/2 

1699 i Hjørring, død 1901 #.s,

H2 •Mathias Vilhjolm Friis, født 19/1 1654 i Nak­
skov, død 21/10 1928 i Okanogan, St. Wash, 
U.S.A.; kom i Smodolaror i Horne, senere i 
Maskinisere i Aarhus, rejste 1677 aom Maskin­
mester til Ausland og fik Ansættelse paa en 
Sukkerfabrik i Otkovatka ved Volga, rejste 
1692 fra Rusland til U.s.A. og tog Ophold i 
Okanogan, fik Anamttelse ved Jernbanevark- 
stederne i Spragan; rejste senere derfra til 
Rosland og oprettede et Klejnsmodioverkoted; 
sidst Farmor i Okanogan, gift med pelapia 
gimi tyl Jpvi>a FavXof. on Købmandsdatter fra 
Rusland; Ægteskabet opløstes, og hun levede 
endnu 19*5» - 3 Børn,

II.Fodor Friis, født 26/9 166. i Otkovatka 
i Rusland.

12.Vladimir Friis, født 1890 i Otkovatka, 
død 1891 s.S.

13.Sofie Friis, født 1692 i Okanogan, gift.

H3.Emille Friis, født 30/1 1655 1 Nakskov, død 
23/4 1856 «.S.

H4.Emilie Georgine Friis, født 3/3 1856 i Nak­
skov, død 26/2 19*3 i Kbh., lærerindeeksamen 
1860, skolebestyrerinde i Kbh., begyndte ogen 
Pigeskole 1881 i Dannebrogsgade 6, flyttede 
1898 Skolen til Vostorbrogado 15, ophavede 
Skolen 1926; ugift.
(Dagens Nyheder 26/2 1936)
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H5.Caroline Vllholmlno Friis, født 4/4 1857 1 

Nakskov, død 24/7 1901 i Aalborg, Klassolot- 
terlkollektør 1 Aalborg, ugift*

116.Anna Catharina Friis, født 10/5 1850 i Nak« 
skov, død 19/2 1922 1 Kbh«, havde 1 flere 
Aar Systue 1 Kbh*, ugift*

117.Theodora Eenedlote Friis, født 26/5 1859 1 
Home, død 6/5 1959 1 Kbh*, Lærerinde ved 
Søsterens Pigeskole 1 Kbh*, ugift*

HB*Christian Seehuusen Friis, født 11/7 1860 i 
Home, død 5/12 1919 1 Hot Spring 1 Ny æk­
elko, U*S*A*; kom 1 Smedelsre 1 Aarhus, Mb» 
skinmeateroksamen 1 Kbh«, rejste 1885 til 
Amerika og arbejdede vod Faget i Ponsylva­
nion, studorede derefter ædloin og tog Is- 
geeksamen vod universitetet "An Arbor’’ i 
Pensylvanlon, blev Inge 1 Hot Spring, gift 
oa* 1895 1 Michigan med Mario Storke fra 
Norge, død 1916* « 5 Børn.

II.Ellinor Friis, født 29/11 1895.

12.Irene Friis, født død 1916.

15*Valter Frlla, født 25/12 1907.

H9*Signe Soohuuaon Friis, født 2/8 1861 1 Korne 
død 22/5 1862 s.S.

HlO.Hans Poter Decimus Friis, født 20/11 1862 1 
Home, død 20/6 1871 s.S*

Hil.Dødfødt Søn, født 20/6 1865 1 Home.
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H12.Signe Friis, født 16/10 1864 i Home, død 

25/11 1864 ø.S.

Hiesig« Mathilde Friis, født 9/12 1865 i Bor­
ns, død 5/2 1949 1 Kbh«, i 4 Aar Prlvatlm- 
rerindo pas Thorsdals Mølle ved Hobro, der­
efter Timelmrorlndo ved Aalborg kommunale 
Skolevesen, fast ansat 1891«

H14.Ulrik Engelhardt Friis, født 19/12 1866 i 
Borne, levede 1949; lerte Landvesen i Støv­
ring, rejste 1883 til Amerika og fik efter 
nogen Tids Forløb Ansættelse i st» of wash 
ved Tunnelbygning, blev derefter Nybygger i 
Okanogan og er nu Farmer i Brewster, st» of 
^aeh, gift 1892 i Spragne, St« of wash, mod 
sin Kusine Anna tfile. født 25/6 1863 1 Faa­
borg, død 18/9 1932 paa Soap Lake Sanatorium, 
begr» 1 Brewster, Datter af Skibskaptajn Da­
vid Christian Friis og Jørgino Knudsen» - 8 B. 
(Berlingsko Aftenavis 14/9 1949)

Xl.signo Coeilio Friis, født 1/11 1892, gift 
6/10 1913 mod Ctrl Arthur Hansen, født 
11/4 1885.

I2,Davld Christian Friis, født 23/3 1893» død 
1920, meldte sig 19/12 1917 som Frivillig 
i Verdenskrigen, blev sendt til Long Is­
land og var der til Fredsslutningen, per­
mitteret 22/5 1919, ugift.

I3»Adam Jørgen Friis, født 189*» døde 4 Dage 
gml.

14,Jørgen Jaoob Frederik Friis, født 26/9 1895
Bestyrer af Faderens Farm i Brewster 1 Oka-
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nogan, gift 5/4 1952 md jfilaj^x, født 
21/11 1910.

IJ.Frederikke Eleonore FriIb, født 5/9 1898, 
gift med Høy Werner i Brewster.

16.Emil Benedikt Friis, født 11/2 1901, let- 
rer paa et Blindeinstitut 1 Vaeouver, er 
gift.

I7.Sylvia Bosa Friis, født 25/8 1904, gift 
med Hftr^ld Christiansen, bor i Mep ved 
Methovfloden.

18.Louise Marie Friis, født 2/8 1909, Syge­
plejerske i Portlend Pregon.

III5.Louise Augusta Friis, født 25/1 1868 1 Horne 
død 5/2 1920 1 Spokane, St. of wash 1 U.s.A., 
gift 27/4 1892 i Conounelly med Çh#rloa Solo« 
agn, Mt ^Flm» f»« 9/12 IÖ64 i klobigen, 
Faraer 1 Okanogan, St. of ^ash, senere heatau 
ratør ved den britlsk-oolumblske Granse. Ægte 
skabet blev opløst.

H16.Thorvald Justus Friis, født 19/7 1869 i Irer­
ne, død 22/5 1670 a.S,

H17.Thorvald Holger Friis, født 25/8 1870 1 Bor­
ne, levede 1944; kom 1884 1 Gertnerlmro 1 
Aalborg, 1886 i Hjørring, til Landvesen 1/5 
1888 paa Thorstedlund, var hor til 1/10 1889 
og rejste 1890 tli U.S.A., var en Tid hjemme 
1 Danmark og rejste Igen 1895 til U.s.A«, 
hvor han blev Farmer i Okanogan St. of waeh, 
forlod 1896 Amerika og købte Vlntersgaard i 
Fabjerg Sogn ved Lemvig, bortforpagtede 1925 
Gaarden til Sønnerne og solgte den 1950, køb-
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te 1923 Ejendommen "Toftvang" 1 Fabjerg og 
bosatte sig der; gift 3/2 1693 1 Gudum med 
Sidse; ,M|g|e„ ,^^Wt fedt 3/2 1869 1 Qu- 
dum, levede 19*4, Datter af Smedemester 
Christen Jacobsen og Anne Katrine redersen. 
10 Børn.

Il»Jacob Jørgen Frederik Friis, født 28/3 
1894 1 Okanogan, lerte Landvasen forskel­
lige Steder, 1923-28 Forpagter af Vlnters- 
gaard 1 Fabjerg, 1928 Bestyrer paa "Sø­
lyst" ved Lemvig, 1931 Ejer af Ejendom­
men "Lundsby" i Fabjerg, har stort Hønse­
ri, gift 1927 med Johnny Lpoft, født 13/7 
1901 1 Øaterlars paa Bornholm, Datter af 
Prent 1 Skjelby-G. Conrad Christian Viggo 
Looft og Annie Birgitte Magdalene Jensen.

J1.Gudrun Friis, født 25/4 1929 i Lemvig.

12.Anne Katrine Friis, født 29/1 1896 i Oka­
nogan, død 9/12 1909 i Febjerg.

I3.Christen Holger Friis, født 8/5 1898 1 Fa- 
bjerg, lerte Landvsson forskellige Steder, 
forpagtede 1924 sammen med Broderen Ejnar 
Skovrldergaarden Sønderby i Fabjerg, 1927 
Ejer af Gaarden "St. Boutrup" i Nr.Felding, 
Sogneraadeformand, gift 6/4 1930 i Trold- 
hede med Nlpnp Njkollne Louise Hunernenn, 
født 21/10 1898 i Toftlund, Datter af Carl 
Hunsmann. - Ægteskabet or barnløst, mon de 
har on Adoptivsøn:

Jl.Holger Palle Friis, født 24/11 1940 1
Herning, døbt 1 Nr. Felding.
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14,Jens Ejnar Frilat født 17/5 1900 1 Fabjerg 

lærte Landvæsen forskellige Steder, for­
pagtede 1924 eamen aed Broderen Christen 
Skovrldergaarden Sønderby 1 Fabjerg, 1951 
Forpagter af EyIdgaard 1 Fabjerg og blev 
1941 Ejer af denne, Sogneraadsforoand, 
gift 5/2 1954 1 Lemvig mod Martha Otjlja 
01MP. fedt 6/5 1905 i Bomb, Datter af 
Gaardojer Jona Kristen Olsen. - 5 Børn.

Jl.Tovo Kirstine Friis, født 25/7 1958 i 
Fabjorg.

J2.Thorvald Holger Friis, født 8/1 1941 
1 Fabjorg.

J5.svend Aage Friis, født 8/11 1945 1 Fa­
bjerg.

15.Karoline Wilhelmine Friis, født 25/12 1901 
1 Fabjorg, gift 2/11 1922 1 Fabjerg med 
JøS Knud Beoh. født 8/4 1884 1 Vejling i 
Dybe s., Søn af Gaardojer Poul Christian 
Booh og Christiane Agger Jessen. Ejer af 
hyidgaard 1 Fabjerg Sogn, som han 1951 
bortforpagtede og 1941 solgte til svoge­
ren Jens Ejnar Friis, var fra 1951 Ejer 
af "Sølyst". U.B.

16.Emil Seehuusen Friis, født 14/4 1905 1 Fa- 
hjerg, lærte Landvæsen, 1928 Bestyrer af 
Vlntoregaard 1 Fabjorg og fra 1950 Ejer 
af samme, har stort Kylllngoopdræt, gift 
16/11 1950 1 Lemvig mod jUMÂ-£SlIîâ-Â£l- 
Stewn. født 51/1 1907 1 Bomb, Datter af 
Poder Kristensen og Andrea Jensen. - 6 B.
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Jl,Thorvald Vlnteragaard Frlla, født 14/5 

1952 1 FabJarg.

J2.Padar Frlla, født 25/4 1954 1 FabJorg«

JS.Horluf Frlla, født 11/2 1957 1 Fabjorg.

J4,Andrea Frlla, født 25/5 1956 1 Fabjerg 
død 26/5 1958 o.S.

J5.Elin Friis, født 11/9 1940 1 FabJorg,

J6.Huth Frlla, født 3/11 1942 1 Fabjerg.

I7.Sigvald Vlnteragaard Frlla, født 12/11 
1904 1 Fabjorg, kom 1920 i SmedeImre 1 
Nr« Nlaaum, arbojdada fra 1925 aom Svend 
1 København, 1925*26 1 Grønland, 1928 ud* 
videt ^aakiniatekøemon 1 Kbh«, 1928*1929 
Maaklnaaaiatont paa sukkerfabrikernaa Dam­
per "Carl", 1950*1951 2den Maaklnaaalatent 
paa i^ß "Chastine Ärik", oprettede 1955 
mekanlak Vmrkated 1 Nr« NIsaun, hvor han 
or Huamand og Grundejer, gift 22/4 1954 
med lagoborg NrbQ* Hestbmk, Datter of Land­
mand Henrik Hoatbmk og Kirstine Nyboe, - 
5 Børn«

Jl.Jens Jørgen Jakob Frlla, født 4/5 1955 
1 Nr« Nlaaum«

J2.Bent Emil Frlla, født 5/7 1956 i Nr« 
Nlaaum«

J5«Hennlng Frlla, født 25/5 1958 1 Nr« 
Nlaaum,
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«.Inge Marie Fri18, født 24/2 1940 i 

Nr« Ni a sua.

J5.Svend Aage Friis, født 1J/6 194* i 
Nr« Nissum.

18.Sign« Ceoilie Friis, født 10/7 1906 i 
Fabjerg, gift 1«G. 16/4 1952 i Lenvig 
aed Jepf mød, født 1900, død 4/6 1952 
i Lemvig, Mejeriet paa Tørring Mejeri, 
gift 2.G. 27/5 1954 i Ebeltoft aed Aage 
Møller, født 5/7 1906 i Holme paa Mole, 
Søn af Gaardejer Kristian Møller og Ane 
Svejstrup« Ejer af Skovgaard ved Ebel* 
toft«

19.Ulrik Mathias Friis, født 8/12 1906 i 
Fabjerg, kom 1922 i Handelslære i Fabjerg 
Kontorassistent i Lemvig 1926*28, Handele* 
eksamen fra den Jydeko Handelshøjskole i 
Aarhus 1929, s« A« ansat som Kontorist 1 
Fm« Danielsen & Larsen A/S i Nakskov, og 
avancerede her 1950 til Kasserer, 1951 til 
Bogholder og 1959 til Prokurist, flyttede 
1956 med Firmaet til København, gift 18/4 
1955 1 Nakskov med Oda Bl«B Margrethe 
Jeppen. født 26/9 1910 i Nakskov, Datter 
af Kurvomager V« Jensen« * 2 tørn«

Jl.Oda Meris Augusta Friis, født 25/1 1956 
1 Nakskov«

J2,Torben Ulrik Friis, født 24/8 1940 i 
København«

110.Anna Katrine Friis, født 25/4 1914 i Fa* 
bjerg, gift 15/10 1955 i Lemvig med Altt*
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y#fi«£a££LÂÈ£«i født 4/7 1910 1 
Hørby ved Hobro, Søn af Kroaten Jakobsen 
og Mette Mario •••.•••.. Kontrolaaalatent 
i Fabjorg og Gudum, fra 19*1 Ejer af 
"Grøngaard" i Fabjorg»

H18.Sophie Magdaleno Friis, født 7/12 1875 i 
Voggerby, død 10/10 1942 i Kbh., gift 25/11 
1897 i Kbh. Frue K» mod ain Fetter Andreas 
MU# Wil, født 15/12 1866 i Faaborg, død 
7/9 1956 i Kbh., Søn af Skibakaptajn David 
Christian Friis og Jørgino Knudsen. Maskin­
mester, sonore Forvalter vod Københavns Kom­
munes Destruktionsanstalt, (so Side 18)

G2.Carl Christian Friis, født 21/12 1816 i Faaborg 
død 16/5 1820 s.S.

05.Niels Gieurup Friis, født 4/6 1818 1 Faaborg, 
død 24/4 1920 s.S.

04.Marie Sofie Friis, født 16/5 1620 i Fasborg, 
begr. 18/8 1894 i Faaborg, ugift.

G5.Fredorikke Eleonora Friis, født 6/5 1825 i Faa­
borg, død 4/7 1851 i Sinding i Hammerum H«, 
Husjomfru pas Sindinggaard, ugift. Havde mod 
Forvalter Otto Fronts Rosenstand on Datter u. 
f. /ægteskab:

III.Wilhelm!ne Augusta Emilio Ottesen, født 14/6 
1851 i Sinding, gift mod pA-Andreaeep, As­
faltør i Vanløse.

06.Georgine Kathrine Friis, født 5/10 1825 1 Faa­
borg, død 21/4 1849 i Skjellorup vod Hobro, Im- 
rerindo paa store Skovsgaard, virkede under don
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ilMvUake J-Aars Krig som Sygeplejer ak« for 
de danske Soldater, blev smittet af Tyfus og 
døde, ugift«

G7.Anna Karine Mathilde Friis, født 28/10 1827 
1 Faaborg, død 10/11 1864 s.s. (1 Barselseng), 
gift J/8 186J i Faaborg ned gtoiQlw Nielsen 
QTimarfl, født ie/e 1855 i Almind, død 5/5 
1924 i Faaborg, Søn af Gaardmand Niels Chri­
stensen og Grete Jensdatter. Købmand i Faaborg 
(gift 2.G. mod Søsteren Jutta Augusta Friis).

GS.Carl Ludvig Friis, født 25/11 1629 i Faaborg, 
død 1875 eller 1876 i Tyskland, kom i Mandels* 
lære paa Ærø, var 1854 og 1858 Mølleforpagter 
paa Kino Mølle i Rudkøbing, kaldes 1864 (da han 
var Fadder for sin Søstersøn) for Fuldmagtig, 
var senere Mmglor 1 Budkøbing, rejste tilsidst 
til Tyskland, gift 19/11 1854 i Ærøskøbing mod 
åUå£12&2^*£l£&MJiSS^ f»<5t 8/12 1851
i Ærøskøbing, død 27/1 1856 i Rudkøbing, Datter 
af Købmand Claus Christian Honriohsen og Fordi- 
nandino Juliane Antoinette Caroline Lang. 
(S.Carstens: "stamtavle over Familien Carstens" 
Side 28)

Hl,Juliette Antonia Caroline Friis, født 1/7 
1856 1 Rudkøbing, boede 1888 1 Aardostrup 
Prmstegaard og senere hos Pråsten vod sot. 
Jakobs Kirke i Kbh«, ugift, Lørerinde, død 
1955# Frederiksborg. 
(Folkeskolen 1955 3.526)

G9.Davld Christian Friis, født 22/5 1852 i Faaborg, 
død 12/6 1901 i Kbh., Skibskaptajn i Faaborg, 
sonore Bugsorbaad*Fører 1 Kbh., boede 1880 i 
Taarnby, gift 22/5 1860 i Faaborg med Jøgglnø
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AflamlM Kpudiep. fidt 27/5 1857 1 Dirai»«, 
død efter 1901 1 Kbh., Datter af Skytte Raa- 
aua Knudaen og Anse Elisabeth Jørgonsdattor.

Hl.Jørgen Jaoob Friis, født 11/5 1861 1 Faa­
borg, død 16/1 1927 i Aarhua, Maskinmester 
gift l.G. 6/7 1890 i Faaborg wd iaaOU- 
»Ubetb jtogenaen. født 5/5 1859 i Faaborg, 
Datter af Skipper Lars Peter Voigt Mogen­
sen og Sophie Rogiae Knudsen, gift 2.G. 
19/12 1909 ned Anna Dorthea Lind, født 
27/11 1866, død 25/2 1940 i Aarhua (gift 
l.G. ned Maakiniat August Plambøok). 
(A.iyhr: "Marie Kirstine Bruna Doeoondon- 
ter" S.56 - Ligaten paa Aarhua Kirkegaard)

Il.David Chriatian Anker Friis, født -/Il 
1891, død 26/12 1891 i Faaborg, 5 Uger

H2.Anna Cathrine Friis, født 25/6 1865 1 Faa­
borg, død 18/9 1952 paa Soap Lake Sanatori­
um, gift 1892 aed sin fatter Ulrik En«l- 
hardt Friia. født 19/12 1866 i Horno, Far­
mer i Breveter St. of wash, U.S.A. (so Side 
10).

H5.Basmus Christian Friis, født 1/2 1865 i Faa­
borg, død 15/4 1866 a.S.

H4.Anno Mathilde Friia, født 2/2 1866 i Faaborg 
død 9/4 1866 a.S.

H5«Andreea Ellas Friia, født 15/12 1866 i Faa­
borg, død 7/9 1956 i Kbh., Maakinmeater, ao- 
nero Forvalter vod Kbh. Kommunea Doatrukti- 
onaanatalt, gift 25/11 1897 i Kbh. Frue K.
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med Bin Ku aine âîîbiiJÈiâfilîSlIïUâi født 
7/12 1875 i Voggorby, død 10/10 1942 1 Kbh., 
larerlnd« (•• Side 16). «4 Børn,

II.Bønedlote Friis, født 11/4 1900, død 28/5 
1942, ugift.

12.Elisabeth Friis, født 14/12 1905, lerede 
1949, ugift.

13.Kirsten Emilie Friis, født 17/4 1907, le­
rede 1942, ugift.

14.DerId Christian Friis, født 2/1 1911, død 
6/2 1940 1 Kbh., Maskinist, gift med So­
phie ......  - Børn,

».Frederikke Eleonora Friis, født 17/2 1869 i 
Faaborg, død 20/1 1889 i Kbh., ugift.

H7.Christlan Hasmus Friis, født 16/10 1870 1 Faa 
borg, død 7/11 1871 ».s.

»•Petra Marie Friis, født 28/12 1876 1 Faaborg, 
ugift.

H9.Sofie Friis, født 1877, død 1877.

H10.Kristiane Friis, født 1878, død 1878.

G10,Jutta Augusta Friis, født 3/8 1834 1 Faaborg, 
død 25/1 1913, gift oa. 1868 mod Christian pb 
einen overgeard, fedt 18/e 1835 i Almind, død 
5/3 1924 i Faaborg, Købmand i Faaborg,(gift 1. 
G. med Søsteren Anna Karine Mathilde Friis; so 
Side 17).



20
Gil.Theodor Benedlot Friis, født 25/1 1857 i Faa- 

borg, død 1 Kbh., var 1868 Høker 1 København 
og vist senere Murer, gift 28/11 1868 1 Kbh. 
Vor Frelsers K. ned Thor* NethtXl* Svendsen, 
født 15/8 1856, død 25/2 1929. - * Børn.

Hl.Anders Jørgen Friis, født 5/7 1870 1 Kbh«, 
døbt 27/11 i Vor Frelsers K., Stenhugger, 
arbejdede neet i Udlandet, død ugift i Tysk­
land.

H2.Kirstine Cathrine Friis, født 5/4 1872 1 Kbh., 
døbt 19/5 i Vor Frelsers K., død 10/4 1944 paa 
Gentofte Amtssygehus, Skuespillerinde (vel­
kendt under Navnet Fru Friis-HJorth), gift 1. 
G. ned Ednund Geor« ghylttopher Hjort#, født 
16/11 1871 i Kbh. John. S., død 16/11 1907 i 
New York, Teaterdirektør (kgl. let. 6/7 1905 
til at føre Navnet Frljs-Hjorth). Søn af Mu- 
reravend Carl Henry HJorth og Anne Cecilie 
Hansen; gift 2.G. 1/5 1915 i Kbh* Blaagaards 
K. med V1W Marjagsr. født 17/9 1885 1 Kbh., 
Kontorchef, bor i Hellerup, Søn af Guldsmed 
Viggo Mariager og flise Sønderbys. 
(Politiken 16/4 1944)

II.Rikard Oskar Frlis-HJorth, født 29/1 1900, 
død 50/1 1944, Maskinassiatent.

H5.Dorthea Friis, født 19/8 1874 i Kbh«, døbt 
29/11 i Vor Frelsers K., død 5/9 1951, gift 
ned JdlMg.J19jh.fi, f»« 11/9 1881, død 15/4 
1949, Overnekaniker ved K.T.A.S.

H4.faills Friis, født 10/8 
2/12 i Vor Frelsers K.,

1877 i Kbh., døbt 
levede 1952, ugift.

JdlMg.J19jh.fi
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F2.Carine Johanne Friis, født 19/9 1793 1 Kbh. Frue, 

bdgr. 28/3 1796 i Kbh. Frue.

E2.Claus Friis, døbt 22/1 1764 i Kværkeby, bsgr. 19/2 
1764 s.S.

D2,Marle Jørgensdatter Friis, døbt 12/3 1724 i Slagelse st. 
Mikkels K.

E3.Frederik Jørgensen Friis, døbt 17/4 1672 1 Tjustrup, død før 
1677. 

«
B4.Johanne Jørgensdatter Friis, døbt 10/12 1673 1 Tjustrup, død 

før 1738, gift før 1701 med Nicolaj Lydgr, Musikant 1 Næstved. 
Testamente oprettet i Næstved 13/9 1701 (Søn af Instrunentist 
i Nmstved Nicolaj Lyder, død 26/6 1681, 68 Aar gral«, gift l.a. 
med Anna KOssawon, død 1658, gift 2.G. med Kirsten Chrietens- 
datter, død 1669, gift 3.G. med Anna Lauritsdatter, død 11/6 
1697). 
(Hs.Niolson: "Nmstved Købstads Historie" II1/76 » Personalh. 
Tidsskr. 9.R. 1/202)

B5.Frederik Jørgensen Friis, døbt 25/7 1677 i Tjustrup, vist død 
før 1738, Kaptajn i ostindisk Kompagni. - U.B.

B6.Anna Kirstine Jørgensdatter Friis, døbt 23/10 1678 i Tjustrup, 
levede 1738, gift før 1701 med Niels Laurgen, Postmester i 
Sorø. 
(Personalhist. Tidsskr. 9.H.1/202)

B7.Karen Jørgensdatter Friis, døbt 29/8 1680 i Tjustrup, død oa. 
1738, Skifte 1741, gift med Hang Epgvoldf# PrOQhWW. levede 
1709« død før 1738, Opvarter (»Bud) i Ober-Admiralltatet. Et 
Barn er døbt 4/11 1704 i Kbh. Holmens K. 
(Tingsvidne vod Slagelse Byting 2/3 1739 og vod Taarnby Blr- 
kotlng 3/3 1741 angaaonde hendes Arvinger - Kbh. sklftebrevo 
Nr. 70 a, alutt. 18/5 1741)
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A3•Kirsten Jaoobsdatter Friis, født 24/5 1641, død 4/1 1698, gift 

ned j^add Lauridsen, født 1636, død 10/5 1697 1 Ringsted, 61 Aar 
4 Mdr. gml«, Borgneater 1 Ringsted, Epitafium og Ligsten 1 sot, 
Bendts Kirke, 
(A.Reyersen: "Sot. Bendts Kirke 1 Ringsted" 8,73,74)

A4,Anna Jacobsdetter Friis, begr, 1 Ringsted, gift med .... Zedllts. 
Major, 
(A,Reyersen: "Sot, Bendts Kirke 1 Ringsted" S,80)
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Ftiis, Elin (f.1940) ....................................................................................... 14
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- Tabita (f.1699) ..............................   1
- Theodor Benediot (f.1857) Høker i Kbh........................................... 20

Theodora Benediote (1859-1959) .................................................... 9
- Thorvald Holger (f.1870) Gaardejer i Fabjerg ......................... 11
- Thorvald Holger (f.1941) ................................................................. 15

Thorvald Vlnteragaard (f.1952) .................................................... 14
- Torben Ulrik (f.1940) ....................................................................... 15
- Torkild Lønborg (f.1921) I^ge 1 Kbh.................................  5
- Tove Kirstine (f.1958) .......................................................... ..... 15

Ulrik Engelhardt (f.1866) Farmer 1 U.S.A. ........................ 10-18
Ulrik Mathias (f.1908) Prokurist i Kbh............... . ..................... 15

- Valdemar Jaoob Jørgen (1885-1945) Tandlage 1 Hjørring •• 4
Valter (f.1907) .................................................................................. 9

- Viggo Lønborg (f.1028)  ...........    7
- Vladimir (1890-1891) ......................................................................... 8

Frlie-HJorth, Edmund Georg Christopher (1871-1907) Teaterdir.•• 20
- - Rikard Oskar (1900-1944) Maskinasalstent ............... 20

Grønvold, Sophie Margrethe (1766-1809) ..................  ••«••••• 5
Hansen, Carl Arthur (f.1885) ...........................    10
Henrlohsen, Magdalena Christine (1651-1858) ...............................•••• 17
Hestbak, Ingeborg Nyboo (-1934-) ..............................................    14
Hjorth, Edmund Georg Christopher (1871-1907) Teaterdirektør ... 20
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Hunsmann, Ninna Nikolina Louisa (f.1898) ...................................... 12
Jaoobsen, Aage Testergaard (f.1910) Gaardejer i Fabjerg ...,,., 16

• Peder (-1780-) Grovsmed 1 Kbh..............................   2
Jaoobaen, Sidsel Marie (f.1869) ..............    12
Jensen, Oda Ellen Margrethe (f.1910) ............. ••••••••...............   15
Kielland, Anne Tinne (-19W-) stud, arch............................................... 7
Knudsen, Jergine Adamine (f.1837) .......................................................  18
Kragh, Filen Gotten (-1949*) .................. ...................... ................ 5
Kristensen, Anna Petrea (f.1907) .........................   15
Lange, Anna Cathrine Hansen (1794-1867) ••.••.••.••••...••••..• 5
Lauridsen, ulada (1656-1697) Borgmester 1 Bingstod ............................ 22
Laursen, Niels (-1701-) Postmester i Sorø ................ ••••••••••••• 21
Lind, Anna Dorthea ( 1866-1940) ...................    18
Lund, Jens (1900-1932) Mejerist 1 Tørring ............................................. 15
Looft, Johnny (f.1901) ................     12
Lyder, Nloolaj (-1701) Musikant 1 Nmstved................  ••••• 21
Mariager, Viggo (f.1685) Kontorohef 1 Kbh................•••••••••••• 20
May, Lola (f.1910) ........................................................................................... 11
Mogensen, Anna Elisabeth (f.1859) ........................................................... 18

- Knud Peder (1881-1943) Konstruktør 1 Kbh..•••...•.••• 6
Mortensen, Astrid (-1929-) ....................      7
Møller, Aage (f.1906) Gaardejer ved Ebeltoft .••••••.....................  15
Nielsen, Dorthea Sofie (f.1883) ............................................................... 4
Olsen, Martha Otllla (f.1905) .................................................................... 13
Ottesen, Wilhelmine Augusta Emilie (f.1851) ................... •............. • • 16
Overgaerd, Christian Nielsen (1835*1924) Købmand 1 Faaborg . 17*19
Pavlof, Pelagia Dimitri jevna (-1943-) ..........      8
Pedersen, Jaoob (-1738*) Matros 1 Kbh..........................  1
Petersen, Aksel Sthyr (f.1880) Lagerist 1 Aalborg......... ................ 6

- Christine Elisa (1856-1932) ..................     4
Petry, Gerda Johanne (f.1897) ............        6
Sohl orner, Anne Oveødatter (-1752*) ................   3
Seehuusen, Hanne Signe Ceollle (1832-1918) .................. ••••••••••• 4
Starke, Marie (d.1916) ................................................................................... 9
Steinberg, Tabita von (-1667-) ••••••••..............    1
Stub, Maron Andersdatter (1696-1771) .....................................    2
Svendsen, Thora Nathalie (1836-1929) .........................  20
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Werner, Roy (-1840-) 1 U.s.a........................................................................ 11
Zedlitz, Major (-1675-) ...................................   22
Zuoker, Emanuel Gottlieb (-1820-) Snedkermester 1 Kbh,.,....... 2


